
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
БАРАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ     

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
   
от  27.05. 2022  г.                                  № 113/68                         х. Красный 
Мелиоратор 
 
О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов 
Барановского сельского поселения от 28.12.2021г. № 96/58 
«О бюджете Барановского сельского поселения на 2022 год и  
на плановый период 2023 и 2024 годов» (в редакции от 20.01.2022 № 101/60,  
от 24.02.2022 г. № 102/61, от 15.03.2022 г. № 103/62, от 25.04.2022 г. № 112/67) 

 
           В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 1998 г. № 145-ФЗ 
«Бюджетный Кодекс Российской Федерации» (с учетом изменений и дополнений), 
приказом  Министерства финансов Российской Федерации от 06.06.2019 г. № 85-н 
«О порядке формирования и применения кодов  бюджетной классификации 
Российской Федерации их структуре и принципах назначения» (с учетом изменений 
и дополнений), Законом Волгоградской области    «Об областном бюджете на 2022 
год и на плановый период 2023 и 2024 годов», Положением о бюджетном процессе 
в Барановском сельском поселении, Совет депутатов Барановского сельского 
поселения решил: 

 
         Внести следующие изменения в решение Совета депутатов 
Барановского сельского поселения от 28.12.2021 г. № 96/58 «О бюджете  
Барановского сельского поселения на 2022  год и на плановый период 2023 
и 2024 годов» (в редакции от 20.01.2022 г. № 101/60, от 24.02.2022 г. № 
102/61, от 15.03.2022 г. № 103/62, от 25.04.2022 г. № 112/67)(далее - 
Решения): 
1. В пункте 1 решения: 
- слова «6785,3 тыс.руб.» заменить словами «6821,1 тыс.руб.». 
- слова «6006,1  тыс.руб.» заменить словами « 6041,9 тыс.руб.»; 
2. Приложения   1, 3,4, и 6  изложить в новой редакции (прилагаются); 
3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и подлежит 
опубликованию. 

 
 
 
 
Глава Барановского 
сельского поселения                                                                                           М.Н. 
Собгайда 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Приложение 1    
к  решению Совета депутатов  

Барановского сельского поселения «О бюджете  
Барановского сельского поселения на 2022 год 

и на плановый период до 2023 и 2024 годов» 
от 27.05.2022 г. № 113/68   

                                                                    
 

Прогноз поступления доходов в бюджет  
Барановского сельского поселения в 2022 году 

тыс. руб. 

КодБК Наименование 2022 

000 1 00 00000 00 
0000 000 

Налоговые и неналоговые доходы 1654,7 

000 1 01 00000 00 
0000 000 

Налоги на прибыль, доходы 337,7 
182 1 01 02000 01 
0000 110 

Налог на доходы физических лиц 337,7 
000 1 03 00000 00 
0000 000 

Налоги на товары (работы, услуги), 
реализуемые на территории Российской 
Федерации 

488,3 

100 1 03 02230 01 
0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 

220,8 

100 1 03 02231 01 
0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов РФ и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов РФ) 

220,8 

100 1 03 02240 01 
0000 110  

Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 

1,2 

100 1 03 02241 01 
0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению между 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным Федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов 
РФ) 

1,2 



100 1 03 02250 01 
0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 

294,0 

100 1 03 02251 01 
0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов РФ) 

294,0 

100 1 03 02260 01 
0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 

-27,7 

100 1 03 02261 01 
0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный  
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным Федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов 
РФ) 

-27,7 

000 1 05 00000 00 
0000 000 

Налоги на совокупный доход 85,0 

182 1 05 03000 01 
0000 110 

Единый сельскохозяйственных налог 85,0 
000 1 06 00000 00 
0000 000 

Налоги на имущество 563,4 

182 1 06 01000 00 
0000 110 

Налог на имущество физических лиц 37,7 
182 106 06000 00 
0000 110 

Земельный налог 525,7 
182 1 06 06033 10 
0000 110 

Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 

125,7 

182 1 06 06043 10 
0000 110 

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 

400,0 

000 1 08 00000 00 
0000 000 

Госпошлина 8,0 
952 1 08 04020 01 
0000 110 

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными 
лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской 
Федерации на совершение нотариальных 
действий 

8,0 

 
 
000 1 11 09040 00 
0000 120 

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной 
собственности ( за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 

36,3 



 
952 1 11 09045 10 
0000 120 

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 
поселений (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущество государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 

36,3 

000 1 14 00000 00 
0000 000 

Доходы от продажи материальных и 
нематериальных активов 

136,0 

952 1 14 02053 10 
0000 410 

Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности поселений 
(за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу 

136,0 

000 2 00 00000 00 
0000 000 

Безвозмездные поступления 4153,9 
000 2 02 01000 00 
0000 150 

Дотации бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований 

1836,0 

952 2 02 15001 10 
0000 150 

Дотации на выравнивание  бюджетной 
обеспеченности 

1836,0 

000 2 02 03000 00 
0000 150 

Субвенции     бюджетам     субъектов     
Российской Федерации и 
муниципальных образований 

92,1 

952 2 02 35118 10 
0000 150 

Субвенции   бюджетам   поселений   на   
осуществление первичного   воинского   
учёта   на   территориях,   где отсутствуют 
военные комиссариаты 

88,0 

952 2 02 30024 10 
0000 150 

Субвенции бюджетам поселений на 
выполнение передаваемых полномочий 
субъектов РФ 

4,1 

000 2 02 40000 00 
0000 150 

Иные  межбюджетные трансферты 2459,2 

952 2 02 40014 10 
0000 150 

Межбюджетные трансферты передаваемые 
бюджетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

283,4 

952 2 02 49999 10 
0000 150 

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам поселений 

2175,8 

 Всего доходов 6041,9 
 
 
 
 

Приложение 3 
к  решению Совета депутатов  

Барановского сельского поселения «О бюджете  
Барановского сельского поселения на 2022 год 

и на плановый период 2023 и  2024 годов» 
                                                                      от  27.05.2022 г.  № 113/68   

        



Распределение бюджетных ассигнований  
по разделам и подразделам классификации расходов 

  бюджета Барановского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 
 2023 и 2024 годов 

                                                                                                                                        
тыс.руб.  

Код  
 

2022  
год  

202
3 

год 

2024 
год 

1 2 3 4 5 

0100 Общегосударственные вопросы 3626,7 352
7,6 

3389,4 

0102 Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и  муниципального 
образования  

971,2 971,
2 

827,8 

0104 Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций   

2414,2 239
3,6 

2255,1 

0106 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 
и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 

13,3 13,3 13,3 

0111 Резервные фонды 4,6 4,6 4,6 

0113 Другие общегосударственные вопросы 223,4 144,
9 

288,6 

0200 Национальная оборона 88,0 90,7 93,9 

0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 88,0 90,7 93,7 

0300 Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 

52,0 0 0 

0310 Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность 

52,0 0 0 

0400 Национальная экономика  795,7 488,
4 

497,8 

0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 
795,7 488,

4 
497,8 

0500 Жилищно – коммунальное хозяйство  
578,1 215,

0 
215,0 

0503 Благоустройство 578,1 215,
0 

215,0 

0700 Образование  5,0 0 0 

0707 Молодежная политика 5,0 0 0 

0800 Культура и кинематография 
1523,0 120

3,4 
1362,6 

0801 Культура 1523,0 120
3,4 

1362,6 

1000 Социальная политика 152,6 152,
6 

152,6 



1001 Пенсионное обеспечение 152,6 152,
6 

152,6 

9600 ИТОГО РАСХОДОВ: 6821,1 567
7,7 

5711,3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 
целевым статьям и видам  расходов  классификации расходов бюджета 

Барановского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 
2024 годов 

   

Наименование 

Р
а

з
д

е
л

 

П
о

д
р

а
з
д

е
л

  

Ц
е

л
е

в
а

я
  
с

т
а

т
ь

я
  

 

Г
р

у
п

п
а

 в
и

д
а

 

р
а

с
х

о
д

о
в

 Сум
ма 
на 
202
2 

год 

Сум
ма 
на 
202
3 

год 

Сумма на 
2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫ
Е ВОПРОСЫ 

01 00     362
6,7 

352
7,6 

3389,4 

Функционирование 
высшего должностного 
лица субъекта 
Российской  Федерации и 
муниципального 
образования 

01 02     971,
2 

971,
2 

827,8 

Непрограммные 
направления обеспечения 
деятельности органов 
местного самоуправления  

01 02 90 
0 

00 
000
00 

  971,
2 

971,
2 

827,8 

Высшее должностное 
лицо органов местного 
самоуправления 

01 02 90 
0 

00 
000
30 

  971,
2 

971,
2 

827,8 



Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

01 02 90 
0 

00 
000
30 

100 971,
2 

971,
2 

827,8 

Функционирование 
Правительства 
Российской Федерации, 
высших исполнительных 
органов государственной 
власти субъектов 
Российской Федерации, 
местных администраций 

01 04     241
4,2 

239
3,6 

2255,1 

Непрограммные 
направления обеспечения 
деятельности органов 
местного самоуправления  

01 04 90 
0 

00 
000
00 

  241
4,2 

239
3,6 

2255,1 

Обеспечение 
деятельности органов 
местного самоуправления 

01 04 90 
0 

00 
000
10 

  241
0,1 

238
9,5 

2251,0 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 90 
0 

00 
000
10 

100 215
9,3 

215
9,3 

1905,9 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 90 
0 

00 
000
10 

200 248,
5 

227,
9 

345,1 

Иные бюджетные 
ассигнования 

01 04 90 
0 

00 
000
10 

800 2,3 2,3 0,0 

Обеспечение 
деятельности 
территориальных 

01 04 90 
0 

00 

  4,1 4,1 4,1 



административных 
комиссий 

700
10 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 90 
0 

00 
700
10 

200 4,1 4,1 4,1 

Обеспечение 
деятельности 
финансовых, налоговых 
и таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово-бюджетного) 
надзора 

01 06     13,3 13,3 13,3 

Непрограммные 
направления обеспечения 
деятельности органов 
местного самоуправления  

01 06 90 
0 

00 
000
00 

  13,3 13,3 13,3 

Обеспечение 
деятельности органов 
местного самоуправления 

01 06 90 
0 

00 
000
10 

  13,3 13,3 13,3 

Межбюджетные 
трансферты 

01 06 90 
0 

00 
000
10 

500 13,3 13,3 13,3 

Резервные фонды 01 11     4,6 4,6 4,6 

Непрограммные расходы 
органов местного 
самоуправления и 
казенных учреждений  

01 11 99 
0 

00 
000
00 

  4,6 4,6 4,6 

Резервные фонды 
местных администраций 

01 11 99 
0 

00 
800
70 

  4,6 4,6 4,6 

Иные бюджетные 
ассигнования 

01 11 99 
0 

00 
800
70 

800 4,6 4,6 4,6 

Другие 
общегосударственные 
вопросы 

01 13     223,
4 

144,
9 

288,6 

Непрограммные расходы 
органов местного 

01 13 99 
0 

00 

  223,
4 

144,
9 

288,6 



самоуправления и 
казенных учреждений  

000
00 

Прочие выплаты 
бюджета Николаевского 
муниципального района, 
городского и сельских 
поселений 

01 13 99 
0 

00 
809
90 

  223,
4 

3,0 3,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 99 
0 

00 
809
90 

200 220,
4 

0,0 0,0 

Иные бюджетные 
ассигнования 

01 13 99 
0 

00 
809
90 

800 3,0 3,0 3,0 

Условно утвержденные 
расходы 

01 13 99 
0 

00 
899
90 

  0,0 141,
9 

285,6 

Иные бюджетные 
ассигнования 

01 13 99 
0 

00 
899
90 

800 0,0 141,
9 

285,6 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ОБОРОНА 

02 00     88,0 90,7 93,9 

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 

02 03     88,0 90,7 93,9 

Непрограммные расходы 
органов местного 
самоуправления и 
казенных учреждений  

02 03 99 
0 

00 
000
00 

  88,0 90,7 93,9 

Субвенции на 
осуществление 
первичного воинского 
учета на территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты 

02 03 99 
0 

00 
511
80 

  88,0 90,7 93,9 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

02 03 99 
0 

00 
511
80 

100 88,0 90,7 93,9 



НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03 00     52,0 0,0 0,0 

Защита населения и 
территории от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и 
техногенного характера, 
пожарная безопасность 

03 10     52,0 0,0 0,0 

Непрограммные расходы 
органов местного 
самоуправления и 
казенных учреждений  

03 10 99 
0 

00 
000
00 

  52,0 0,0 0,0 

Мероприятия по 
пожарной безопасности и 
защите населения 

03 10 99 
0 

00 
206
10 

  52,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

03 10 99 
0 

00 
206
10 

200 50,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные 
ассигнования 

03 10 99 
0 

00 
206
10 

800 2,0 0,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 

04 00     795,
7 

488,
4 

497,8 

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 

04 09     795,
7 

488,
4 

497,8 

Ведомственная целевая 
программа "Дорожный 
фонд Барановского 
сельского поселения на 
2022-2024 годы" 

04 09 50 
0 

00 
000
00 

  795,
7 

488,
4 

497,8 

Мероприятия в сфере 
дорожной деятельности 

04 09 50 
0 

00 
203
10 

  277,
2 

0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 50 
0 

00 
203
10 

200 277,
2 

0,0 0,0 

Ремонт и содержание 
дорог общего 
пользования 

04 09 50 
0 

00 

  518,
5 

488,
4 

497,8 



205
50 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 50 
0 

00 
205
50 

200 517,
4 

488,
4 

497,8 

Иные бюджетные 
ассигнования 

04 09 50 
0 

00 
205
50 

800 1,1 0,0 0,0 

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

05 00     578,
1 

215,
0 

215,0 

Благоустройство 05 03     578,
1 

215,
0 

215,0 

Непрограммные расходы 
органов местного 
самоуправления и 
казенных учреждений  

05 03 99 
0 

00 
000
00 

  578,
1 

215,
0 

215,0 

Прочие мероприятия по 
благоустройству 

05 03 99 
0 

00 
200
40 

  344,
7 

0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 99 
0 

00 
200
40 

200 342,
7 

0,0 0,0 

Иные бюджетные 
ассигнования 

05 03 99 
0 

00 
200
40 

800 2,0 0,0 0,0 

Расходы по переданным 
полномочиям 
Николаевского 
муниципального района в 
части организации 
ритуальных услуг и 
содержания мест 
захоронения 

05 03 99 
0 

00 
801
00 

  50,0 50,0 50,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 99 
0 

00 
801
00 

200 50,0 50,0 50,0 



Мероприятия на 
содержание объектов 
благоустройства 

05 03 99 
0 

00 
S22
70 

  150,
0 

150,
0 

150,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 99 
0 

00 
S22
70 

200 150,
0 

150,
0 

150,0 

Софинансирование 
расходов на содержание 
объектов 
благоустройства за счет 
средств муниципальных 
образований 

05 03 99 
0 

00 
S22
71 

  33,4 15,0 15,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 99 
0 

00 
S22
71 

200 16,7 15,0 15,0 

Межбюджетные 
трансферты 

05 03 99 
0 

00 
S22
71 

500 16,7 0,0 0,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00     5,0 0,0 0,0 

Молодежная политика  07 07     5,0 0,0 0,0 

Непрограммные расходы 
органов местного 
самоуправления и 
казенных учреждений  

07 07 99 
0 

00 
000
00 

  5,0 0,0 0,0 

Мероприятия по 
молодежной политике 

07 07 99 
0 

00 
220
70 

  5,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

07 07 99 
0 

00 
220
70 

200 5,0 0,0 0,0 

КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ 

08 00     152
3,0 

120
3,4 

1362,6 

Культура 08 01     152
3,0 

120
3,4 

1362,6 

Непрограммные расходы 
органов местного 
самоуправления и 
казенных учреждений  

08 01 99 
0 

00 

  152
3,0 

120
3,4 

1362,6 



000
00 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) казенных 
учреждений 

08 01 99 
0 

00 
005
90 

  131
0,3 

991,
2 

1150,4 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

08 01 99 
0 

00 
005
90 

100 794,
3 

781,
2 

781,2 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

08 01 99 
0 

00 
005
90 

200 516,
0 

210,
0 

369,2 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) казенных 
учреждений (Библиотеки) 

08 01 99 
0 

00 
015
90 

  211,
4 

210,
9 

210,9 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

08 01 99 
0 

00 
015
90 

100 179,
6 

179,
6 

179,6 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

08 01 99 
0 

00 
015
90 

200 31,8 31,3 31,3 

Уплата налогов и сборов 
органами местного 
самоуправления и 
казёнными учреждениями 

08 01 99 
0 

00 
801
40 

  1,3 1,3 1,3 

Иные бюджетные 
ассигнования 

08 01 99 
0 

00 
801
40 

800 1,3 1,3 1,3 



СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00     152,
6 

152,
6 

152,6 

Пенсионное обеспечение 10 01     152,
6 

152,
6 

152,6 

Непрограммные расходы 
органов местного 
самоуправления и 
казенных учреждений  

10 01 99 
0 

00 
000
00 

  152,
6 

152,
6 

152,6 

Доплаты к пенсиям 
государственных 
служащих субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных 
служащих 

10 01 99 
0 

00 
100
10 

  152,
6 

152,
6 

152,6 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

10 01 99 
0 

00 
100
10 

300 152,
6 

152,
6 

152,6 

ИТОГО:         682
1,1 

567
7,7 

5711,3 

        

Приложение 6                                                                   

Приложение 6                                                                   

к решению Совета депутатов 

Барановского сельского поселения "О бюджете  

Барановского сельского поселения на 2022 год 

и на плановый период 2023 и 2024 годов 

от 27.05.2022 г.  № 113/68    

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 
статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 
деятельности), группам видов расходов  расходов  бюджета в составе 

ведомственной структуры расходов бюджета Барановского сельского поселения  
на  2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 

    (тыс.рублей) 

Наименование 

В
е
д

о
м

с
т
в

о
 

Р
а

з
д

е
л

 

П
о

д
р

а
з
д

е
л

  

Ц
е

л
е

в
а

я
  
с

т
а

т
ь

я
  
 

Г
р

у
п

п
а

 в
и

д
а

 р
а

с
х

о
д

о
в

 

и
з
м

е
н

е
н

и
я

 к
 2

0
2

2
 г

о
д

у
 

Сумма 

2022 
год 

2023 
год 

2024  
год  

1   2 3 4 5   6 7 8 



ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН
НЫЕ ВОПРОСЫ 

952 01 00     5,9 3626,
7 

3527,
6 

3389,4 

Функционирование 
высшего 
должностного лица 
субъекта Российской  
Федерации и 
муниципального 
образования 

952 01 02       971,2 971,2 827,8 

Непрограммные 
направления 
обеспечения 
деятельности органов 
местного 
самоуправления  

952 01 02 90 0 00 
00000 

    971,2 971,2 827,8 

Высшее должностное 
лицо органа местного 
самоуправления 

952 01 02 90 0 00 
00030 

    971,2 971,2 827,8 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

952 01 02 90 0 00 
00030 

100   971,2 971,2 827,8 

Функционирование 
Правительства 
Российской 
Федерации, высших 
исполнительных 
органов 
государственной 
власти субъектов 
Российской 
Федерации, местных 
администраций 

952 01 04       2414,
2 

2393,
6 

2255,1 

Непрограммные 
направления 
обеспечения 
деятельности органов 
местного 
самоуправления  

952 01 04 90 0 00 
00000 

    2414,
2 

2393,
6 

2255,1 

Обеспечение 
деятельности органов 
местного 
самоуправления 

952 01 04 90 0 00 
00010 

    2410,
1 

2389,
5 

2251,0 



Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

952 01 04 90 0 00 
00010 

100   2159,
3 

2159,
3 

1905,9 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

952 01 04 90 0 00 
00010 

200   248,5 227,9 345,1 

Иные бюджетные 
ассигнования 

952 01 04 90 0 00 
00010 

800   2,3 2,3 0,0 

Обеспечение 
деятельности 
территориальных 
административных 
комиссий 

952 01 04 90 0 00 
70010 

    4,1 4,1 4,1 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

952 01 04 90 0 00 
70010 

200   4,1 4,1 4,1 

Обеспечение 
деятельности 
финансовых, 
налоговых и 
таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово-
бюджетного) надзора 

952 01 06       13,3 13,3 13,3 

Непрограммные 
направления 
обеспечения 
деятельности органов 
местного 
самоуправления  

952 01 06 90 0 00 
00000 

    13,3 13,3 13,3 

Обеспечение 
деятельности органов 
местного 
самоуправления 

952 01 06 90 0 00 
00010 

    13,3 13,3 13,3 

Межбюджетные 
трансферты 

952 01 06 90 0 00 
00010 

500   13,3 13,3 13,3 

Резервные фонды 952 01 11       4,6 4,6 4,6 

Непрограммные 
расходы органов 
местного 

952 01 11 99 0 00 
00000 

    4,6 4,6 4,6 



самоуправления и 
казенных учреждений  

Резервные фонды 
местных 
администраций 

952 01 11 99 0 00 
80070 

    4,6 4,6 4,6 

Иные бюджетные 
ассигнования 

952 01 11 99 0 00 
80070 

800   4,6 4,6 4,6 

Другие 
общегосударственные 
вопросы 

952 01 13     5,9 223,4 144,9 288,6 

Непрограммные 
расходы органов 
местного 
самоуправления и 
казенных учреждений  

952 01 13 99 0 00 
00000 

  5,9 223,4 144,9 288,6 

Прочие выплаты 
бюджета 
Николаевского 
муниципального 
района, городского и 
сельских поселений 

952 01 13 99 0 00 
80990 

  5,9 223,4 3,0 3,0 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

952 01 13 99 0 00 
80990 

200 5,9 220,4 0,0 0,0 

Иные бюджетные 
ассигнования 

952 01 13 99 0 00 
80990 

800   3,0 3,0 3,0 

Условно 
утвержденные 
расходы 

952 01 13 99 0 00 
89990 

    0,0 141,9 285,6 

Иные бюджетные 
ассигнования 

952 01 13 99 0 00 
89990 

800   0,0 141,9 285,6 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ОБОРОНА 

952 02 00       88,0 90,7 93,9 

Мобилизационная и 
вневойсковая 
подготовка 

952 02 03       88,0 90,7 93,9 

Непрограммные 
расходы органов 
местного 
самоуправления и 
казенных учреждений  

952 02 03 99 0 00 
00000 

    88,0 90,7 93,9 

Субвенции на 
осуществление 
первичного воинского 
учета на территориях, 
где отсутствуют 
военные 
комиссариаты 

952 02 03 99 0 00 
51180 

    88,0 90,7 93,9 



Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

952 02 03 99 0 00 
51180 

100   88,0 90,7 93,9 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬН
АЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

952 03 00       52,0 0,0 0,0 

Защита населения и 
территории от 
чрезвычайных 
ситуаций природного 
и техногенного 
характера, пожарная 
безопасность 

952 03 10       52,0 0,0 0,0 

Непрограммные 
расходы органов 
местного 
самоуправления и 
казенных учреждений  

952 03 10 99 0 00 
00000 

    52,0 0,0 0,0 

Мероприятия по 
пожарной 
безопасности и 
защите населения 

952 03 10 99 0 00 
20610 

    52,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

952 03 10 99 0 00 
20610 

200   50,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные 
ассигнования 

952 03 10 99 0 00 
20610 

800   2,0 0,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 

952 04 00     22,5 795,7 488,4 497,8 

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 

952 04 09     22,5 795,7 488,4 497,8 

Ведомственная 
целевая программа 
"Дорожное фонд 
Барановского 
сельского поселения 
на 2022-2024 годы" 

952 04 09 50 0 00 
00000 

  22,5 795,7 488,4 497,8 

Мероприятия в сфере 
дорожной 
деятельности 

952 04 09 50 0 00 
20310 

  22,5 277,2 0,0 0,0 



Закупка товаров, работ 
и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

952 04 09 50 0 00 
20310 

200 22,5 277,2 0,0 0,0 

Ремонт и содержание 
дорог общего 
пользования 

952 04 09 50 0 00 
20550 

    518,5 488,4 497,8 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

952 04 09 50 0 00 
20550 

200   517,4 488,4 497,8 

Иные бюджетные 
ассигнования 

952 04 09 50 0 00 
20550 

800   1,1 0,0 0,0 

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

952 05 00     -9,7 578,1 215,0 215,0 

Благоустройство 952 05 03     -9,7 578,1 215,0 215,0 

Непрограммные 
расходы органов 
местного 
самоуправления и 
казенных учреждений  

952 05 03 99 0 00 
00000 

  -9,7 578,1 215,0 215,0 

Прочие мероприятия 
по благоустройству 

952 05 03 99 0 00 
20040 

  -9,7 344,7 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

952 05 03 99 0 00 
20040 

200 -9,7 342,7 0,0 0,0 

Иные бюджетные 
ассигнования 

952 05 03 99 0 00 
20040 

800   2,0 0,0 0,0 

Расходы по 
переданным 
полномочиям 
Николаевского 
муниципального 
района в части 
организации 
ритуальных услуг и 
содержания мест 
захоронения 

952 05 03 99 0 00 
80100 

    50,0 50,0 50,0 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

952 05 03 99 0 00 
80100 

200   50,0 50,0 50,0 

Мероприятия на 
содержание объектов 
благоустройства 

952 05 03 99 0 00 
S2270 

    150,0 150,0 150,0 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

952 05 03 99 0 00 
S2270 

200   150,0 150,0 150,0 



Софинансирование 
расходов на 
содержание объектов 
благоустройства за 
счет средств 
муниципальных 
образований 

952 05 03 99 0 00 
S2271 

    33,4 15,0 15,0 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

952 05 03 99 0 00 
S2271 

200   16,7 15,0 15,0 

Межбюджетные 
трансферты 

952 05 03 99 0 00 
S2271 

500   16,7 0,0 0,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 952 07 00       5,0 0,0 0,0 

Молодежная политика  952 07 07       5,0 0,0 0,0 

Непрограммные 
расходы органов 
местного 
самоуправления и 
казенных учреждений  

952 07 07 99 0 00 
00000 

    5,0 0,0 0,0 

Мероприятия по 
молодежной политике 

952 07 07 99 0 00 
22070 

    5,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

952 07 07 99 0 00 
22070 

200   5,0 0,0 0,0 

КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ 

952 08 00     17,1 1523,
0 

1203,
4 

1362,6 

Культура 952 08 01     17,1 1523,
0 

1203,
4 

1362,6 

Непрограммные 
расходы органов 
местного 
самоуправления и 
казенных учреждений  

952 08 01 99 0 00 
00000 

  17,1 1523,
0 

1203,
4 

1362,6 

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 
казенных учреждений 

952 08 01 99 0 00 
00590 

  17,1 1310,
3 

991,2 1150,4 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 

952 08 01 99 0 00 
00590 

100   794,3 781,2 781,2 



внебюджетными 
фондами 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

952 08 01 99 0 00 
00590 

200 17,1 516,0 210,0 369,2 

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 
казенных учреждений 
(Библиотеки) 

952 08 01 99 0 00 
01590 

    211,4 210,9 210,9 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

952 08 01 99 0 00 
01590 

100   179,6 179,6 179,6 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

952 08 01 99 0 00 
01590 

200   31,8 31,3 31,3 

Уплата налогов и 
сборов органами 
местного 
самоуправления и 
казёнными 
учреждениями 

952 08 01 99 0 00 
80140 

    1,3 1,3 1,3 

Иные бюджетные 
ассигнования 

952 08 01 99 0 00 
80140 

800   1,3 1,3 1,3 

СОЦИАЛЬНАЯ 
ПОЛИТИКА 

952 10 00       152,6 152,6 152,6 

Пенсионное 
обеспечение 

952 10 01       152,6 152,6 152,6 

Непрограммные 
расходы органов 
местного 
самоуправления и 
казенных учреждений  

952 10 01 99 0 00 
00000 

    152,6 152,6 152,6 

Доплаты к пенсиям 
государственных 
служащих субъектов 
Российской 
Федерации и 

952 10 01 99 0 00 
10010 

    152,6 152,6 152,6 



муниципальных 
служащих 

Социальное 
обеспечение и иные 
выплаты населению 

952 10 01 99 0 00 
10010 

300   152,6 152,6 152,6 

ИТОГО:           35,9 6821,
1 

5677,
7 

5711,3 

          

 


